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 اصفهان-مریم مومنــی، خبرنگار 
توســعه ایرانــی :نشســت تخصصی 
میراث فرهنگی ناملمــوس و تغییرات 
اقلیمــی در اتــاق بازرگانــی اصفهان 

برگزارشد
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
اصفهان، این نشست تخصصی به همت 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی و با همکاری استانداری، 
شهرداری، شورای شــهر، اتاق بازرگانی 
و صداوســیمای مرکز اصفهان به مدت 
سه روز با حضور مهمانانی از طلایه داران 
میراث فرهنگی ناملموس از ۱۵ کشور دنیا 

برگزار می شود.

ملمــوس  نا ث فرهنگــی  میرا  
کنوانسیونی اســت به منظور حفاظت 
و پاســداری از میراث هــای ناملموس 
مردم جهــان کــه در ۱۷ اکتبر ۲۰۰۳ 
میلادی به عنوان یک قانــون الزام آور در 
جهان در ســازمان یونسکو تدوین شد. 
این کنوانسیون شــامل ۳ رکن اساسی 
است که عبارت اند از وفاداری به حقوق 
بشر، پایبندی به توسعه پایدار و فراگیر 
بودن بدون انقطاع نســلی. کنوانسیون 
میراث فرهنگی ناملمــوس از ۴۰ ماده 
تشکیل شده که در ماده های ۹، ۱۱ و ۱۵ 
آن بر بهره مندی از نقش فعالان غیردولتی 
در حفاظت از میراث ناملموس با رویکرد 

میانجی گری بین حاکمیــت و جامعه 
محلی تأکید شده است.

 محمدجعفر فوده، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی اصفهان با اشاره به زیبایی های 
چهارفصل شهر اصفهان گفت: اصفهان 
تنها یک شهر زیبا نیســت؛ بلکه دارای 
میراث فرهنگی و تاریخی بی بدیلی نیز 
هســت. یکی از جالب ترین جنبه های 
فرهنگی اصفهان وجود میراث  ناملموسی 
اســت که به دلیل زیبایی و ارزش های 
فرهنگی خاصی که دارنــد موردتوجه 
مردم و محققان قرار گرفته اند. این میراث  
ممکن است در زندگی روزمره مردم عادی 
به نظر برســند؛ اما ارزش های بزرگی را 

در خود جای داده انــد. میراث فرهنگی 
ناملموس اصفهان یکی از دلنشین ترین و 
مهم ترین جنبه های تاریخ و فرهنگ این 

شهر زیبا است.
 وی در ادامــه افــزود: اصفهــان با 
ثروت هــای فرهنگی نه تنها بــه اهالی 
شــهر خود بلکه به همه علاقه مندان به 
فرهنگ و هنر ایرانــی یادآوری می کند 
که گنجینه های بی پایانی در خود دارد. 
احترام به این میراث ها و حفظ آنها برای 
نســل های آینده از ضروریات جامعه و 
فرهنگ ماســت. اصفهان شهری است 
که باید با احتــرام و توجه به میراث  خود 
زیبا و زنده نگه داشته شود تا ارزش های 

فرهنگی ناملموس این شهر برای همیشه 
باقی بمانند.

 مژگان ایزدی، عضو هیات نمایندگان 
و رئیس کمیســیون گردشــگری اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز با اشاره به اتفاقات 
تلخی که در منطقــه در حال روی  دادن 
است، گفت: امروز شاهد جنگ بزرگ و 
ناجوانمردانه در سطح منطقه هستیم که 
نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود. این 
جنگ علاوه بر نسل کشی مردم مظلوم 
فلســطین، اثری از میــراث ملموس و 

ناملموس این سرزمین باقی نمی گذارد.
 وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه 
میراث فرهنگی فراتر از آثــار تاریخی و 
عناصر مادی است، گفت: بعُد ناملموس 
میراث فرهنگی شــامل ســنت های 
شــفاهی برگرفتــه از آداب ورســوم 
اجتماعی، صحبت های شفاهی، آیین ها، 
جشنواره ها و دانش ساخت صنایع دستی 
است. میراث ناملموس فرهنگی مزیت 
رقابتی جــدی در حوزه گردشــگری و 
جذب گردشگر به حساب می آید. ارزش 
میراث فرهنگی ناملموس صرفاً به عنوان 
یک کالای فرهنگی بــر مبنای رقابتی 
به خاطر انحصــاری بودن و یــا خاص و 
بی همتا بودن آن نیست؛ بلکه اشتراکاتی 
در میراث فرهنگی ناملموس مشــاهده 
می شود که همبستگی و انسجام جوامع 
مختلف را به دنبال دارد. امروز گردشگری 
فرهنگــی بخــش مهمــی از تقاضای 
صنعت گردشگری را به خود اختصاص 
داده اســت. آمارهای ســازمان جهانی 
گردشــگری حاکی از افزایش توجه به 

بازارهای گردشگری فرهنگی در جهان 
است. ایران با بهره مندی از تنوع فرهنگی، 
مذهبی، زبانی و پهنه وسیع جغرافیایی 
و غنای تاریخی، دارای میراث فرهنگی 
ناملموس فراوانی است و اصفهان به عنوان 
شهر جهانی صنایع دستی در زمینه های 
گوناگون میراث ملمــوس و ناملموس 
فرهنگی نگین ایران زمین به حســاب 

می آید.
 آتوسا مؤمنی، رئیس مرکز مطالعات 
منطقه ای، پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس در آســیای غربــی و مرکزی 
سازمان جهانی یونسکو نیز با بیان اینکه 
میراث فرهنگی ناملموس از ظرفیت های 
بی بدیل و به تعبیــری حافظه تاریخی 
زیســته جوامع صاحب هویــت امروز 
برای رسیدن به توسعه پایدار برشمرده 
می شــود، گفت: این نشست تخصصی 
در راســتای تبادل تجــارب و اطلاعات 
میان کشــورهای مدعــو، تدوین یک 
روش پژوهشی و پروژه های آزمایشی و 
همچنین شناسایی اقدامات پاسدارانه در 

ارتباط با تغییرات 

  میراث فرهنگی ناملموس عامل صلح و پیوند ملت ها   است

نشست تخصصی 
میراث فرهنگی ناملموس 

و تغییرات اقلیمی در 
اتاق بازرگانی اصفهان 

برگزارشد

تبریز، یکی از شهرهای کلیدی و تاریخی ایران است که می تواند با جذب سرمایه 
گذار روند توسعه ی خود را بهبود ببخشد.

برگزاری همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز و نقش راهبردی این 
رویداد در تسریع و تسهیل سیاست های دولت و جریان سازی هدفمند برای تعاملات 

بین المللی کلانشهر های ایران را پر رنگ تر می کند.
امروزه بازیگران روابط بین الملل چندگانه و متنوع شده و اهمیت نقش آفرینی 
کلانشــهر های ایران در ارتباطات بین ملت ها بیش از پیش محســوس اســت. 
کلان شهرهای ایران همانند دیگر کلان شــهرهای جهان در حال تلاش به منظور 
بهره گیری از فرصت های جهانی شدن هستند فرصتی که در صورت نبود برنامه ریزی 
استراتژیک به مثابه جا ماندن از قطار پیشرفت است. حضور علیرضا زاکانی شهردار 
تهران در  اجلاس »راه ابریشم« در کشور  چین و یعقوب هوشیار شهردار تبریز در ترکیه برای پیشبرد برنامه های همایش بین المللی 
فرصت های سرمایه گذاری تبریز نشان از فعال شدن دیپلماسی شهری ایران در ابعاد منطقه ای و جهانیست.  دیدار شهردار  تبریز 
با رییس نمایندگی بازرگانی سفارت روسیه در ایران، سفیر ترکمنستان در ایران، سفیر تاجیکستان در ایران، سفیر هند در ایران، 
وزیرمختار و رایزن تجاری سفارت چین در ایران مدیرکل شرق اروپا و مدیترانه وزارت امور خارجه، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در گینه کوناکری،   سفیر ایران در اندونزی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه، سفیر آفریقای جنوبی در ایران، سفیر جمهوری 
کرواسی در ایران گام موثری در جذب و حضور سرمایه گذاران و مشارکت آنها در پروژه های سرمایه گذاری شهر تبریز به شمار می رود. 
یکی از مباحث اساسی در توسعه ی شهرها و ایجاد زیرساخت های آن، حضور فعال بخش خصوصی برای مشارکت و سرمایه گذاری 
در پروژه های مدیریت شهری است. ضرورت گذر شهرداری ها از ساختار سنتی همگام با رفع خلاءهای قانونی در حوزه سرمایه گذاری 
شهری اجتناب ناپذیر بوده و لزوم اتخاذ شیوه های مناسب، کارآمد و عملگرا برای جلب نظر سرمایه گذاران داخلی و خارجی در اولویت 
است. همچنین ورود حجم مناسب سرمایه به کشور، کاهش تورم، افزایش کـــــارایی اقتصادی، انتقال دانش، ایجاد مشاغل جدید با 
ورود ســرمایه های جدید و افزایش اشتغال را می توان از دستاورد های مهم توسعه دیپلماسی شهری دانست.  افزایش سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی، کیفیت نهادها در کشورهای میزبان را به صورت مثبت و منفی تحت تأثیر قرار میدهد. شواهد رو به رشد نشان میدهد 
که تمایل کشورها به جهانی شدن روی کیفیت نهادی تأثیر دارد. ورود سرمایه به کشور، دولت را به تعامل با سایر بازیگران اقتصادی 
در سطح ملی و فراملی وادار می کند. کشورهای در حال توسعه مانند ایران مبه طور معمول برای سرعت بخشیدن به فرآیند توسعه، 
بر راهبردهای توسعه بخشی تاکید دارند. در چنین شرایطی وجود محرك های بیرونی مانند معاهده های بین المللی و حضور شرکت 
های خارجی صادرات محور، برای تأمین واکنش هایی که منجر به توسعه پیوندها و تحولی مثبت در روابط عقب مانده میشود مانند 
کاتالیزور عمل میکند. بدین معنی که مجرایی برای ورود دانش و فناوری به کشور میزبان بوده و به دلیل ارتباط متقابل بین نهادها، 
میتوانند حرکت به سوی وضعیتی جدید مبتنی برسطح آموزش و مهارت را  ایجاد  کند که به افزایش کیفیت، بهره وری، بهبود زیر 

ساخت های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی منجر شود

گرگان- آذری، خبرنگارتوسعه ایرانی :خیر گلستانی که برای چندمین بار به عنوان 
خیر نمونه ی کشوری انتخاب شد و اخیرا در همایش خیرین سلامت کشور به عنوان 

یکی از چهره های ماندگار عرصه ی سلامت کشور معرفی و تجلیل شد گفت؛ 
خدمت به مردم موهبتی است الهی و تلاش می کنم  از این نعمت خدادادی لذت 

ببرم. 
محمد شهرکی که در فعالیت های نوعدوستانه و عام المنفعه حوزه های مختلف 
همواره پیش قدم است و نگاه فراقومیتی و فرا منطقه ای او در جهت حل مشکلات اقوام 
و اقشار مختلف زبانزد است با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و درآمد پائین بعضی از 
خانواده ها اضافه کرد؛ این بی انصافی است که آدم های توانمند به لحاظ مالی یا کسانی 
که مقام و منسبی دارند خودشان را از آدم های محروم و مستضعف جدا بدانند و تلاشی 

برای حل مشکل نیازمندان نداشته باشند. 
وی ادامه داد؛ تحریم های ناجوانمردانه و سیاست های خصمانه هیچ وقت نمی تواند مانع خوشبختی و عاقبت بخیری ما بشود به 
شرط اینکه ید واحد باشیم و از حال و احوال هم غافل نشویم و در مسیر رسیدن به اهداف خوب و مقدس از آیات، احادیث و روایات درس 
بگیرم و فرمایشات مقام معظم رهبری را لحاظ کنیم، برای مثال وقتی حضرت آقا تاکید دارند؛ بیمار به جز رنج بیماری نباید درد دیگری 

داشته باشد چنانچه استطاعت مالی داریم در حوزه ی بهداشت و سلامت قدم برداریم و یار و یاور بیماران نیازمند باشیم.
رئیس مجمع خیرین استان گلستان تصریح کرد؛ داشته ها و نداشته های ما یک ازمایش الهی است و فرقی هم ندارد چه به لحاظ 
مالی چه به لحاظ اداری و قرار گرفتن در یک مقام و منسب، همه می گذرد و تمام می شود و باید طوری رفتار کنیم تا شرمنده ی وجدان 
مان و مهمتر از همه خداوند سبحان نشویم و من دوست دارم همچنان امانت دار خوبی برای خدا باشم و هر جایی که صلاح است تا حال 
فرد یا گروه و یا یک جمع بزرگتر تحت تاثیر عملکرد بنده و خانواده ام خوب شود حضور مفید و موثر داشته باشم و در مسیر تحقق این 
هدف دست دوستانی که خالصانه و صادقانه به دنبال حل مشکل بقیه هستند و نیت شان خداپسندانه و انسان دوستانه است را به گرمی 
می فشارم. محمد شهرکی که در فعالیت های نوعدوستانه و عام المنفعه حوزه های مختلف همواره پیش قدم است و نگاه فراقومیتی 
و فرا منطقه ای او در جهت حل مشکلات اقوام و اقشار مختلف زبانزد است با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و درآمد پائین بعضی از 
خانواده ها اضافه کرد؛ این بی انصافی است که آدم های توانمند به لحاظ مالی یا کسانی که مقام و منسبی دارند خودشان را از آدم های 

محروم و مستضعف جدا بدانند و تلاشی برای حل مشکل نیازمندان نداشته باشند. 
خیر نیک اندیش گلستانی با محکوم کردن حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و بمباران بیمارستان المعمدانی که منجر به 
شهادت و مصدومیت خیلی ها از جمله زنان و کودکان بی دفاع شد تاکید نمود؛ جهان به ویژه مسلمین از این جنایات به سادگی عبور 
نکنند و سازمان های بین المللی به ویژه آنهائیکه با بهداشت و درمان مرتبط هستند تا وصول حق ستمدیده گان عقب ننشینند، ضمن 
اینکه ما هم به سهم خودمان حسب فرمایشات و دستورات فرماندهی کل قوا، مقام معظم رهبری در کنار مسئولان تلاش حداکثری 

خواهیم داشت تا مصدومان و مجروحان در شرایط ایده آل درمان شوند.

زاکانی در چین، هوشیار در ترکیه
نقش دیپلماسی های بین المللی در جذب سرمایه برای کلانشهرها

چهره   ماندگار عرصه سلامت؛ 
خدمت به مردم موهبتی الهی است

اراك - غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی :مدیر عامل شرکت 
گاز استان مرکزی اعلام کرد: در 6ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
دو میلیون و پانصد هزار نفر ساعت کار بدون حادثه در شرکت 
گاز استان مرکزی انجام شده و بیش از ششصد مورد مجوز 
کار گرم شامل جوشــکاری، تزریق گاز خطوط لوله و دیگر 

عملیات مربوطه با موفقیت و بدون حادثه صادر شده است.
مهدی کمال آبادی فراهانی گفت: در راستای دستیابی 
به این مهم این شرکت اقدام به شناسایی مخاطرات محیط 
کار و تاسیسات از طریق ارزیابی ریسک فعالیت ها و تعریف 

اقدامات اصلاحی نموده است.
کمال آبــادی در ادامه افزود: الــزام همگانی به قواعد و 
مقررات و رعایت اصول و الزامات ایمنی، دقت و مسئولیت 

 HSE پذیری کارکنان از عوامل موثر در بهبود شاخص های
و ثبت کار بدون حادثه در این شرکت می باشد.

مدیر عامل شرکت گاز اســتان مرکزی با اشاره به اینکه 
اســتقرار فرهنگ ایمنی، منجر به محیــط کاری ایمن و 
به دور از هرگونه تهدیدات جانی و مالــی برای کارکنان و 
ذی نفعان شرکت شــده و افزایش بهره وری و دستیابی به 
اهداف سازمانی را آسانتر می سازد، بیان کرد: انجام بازرسی 
های دوره ای ایمنی و آتش نشانی از تاسیسات گازرسانی، 
شناسایی مخاطرات و تهیه و توزیع تجهیزات فردی مطابق با 
دستور العمل های فنی و ایمنی، برگزاری دوره های آموزش 
های مرتبط، بخشی از اقدامات مهم شرکت در تحقق اهداف 

کار بدون حادثه است.

قزوین- مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی :مدیرعامل 
شرکت شهرك های صنعتی قزوین گفت: براساس برنامه ریزی 
های به عمل آمده برای سال جاری ۴۰ طرح عمرانی و زیربنایی 
با 6 هزار میلیارد ریال اعتبار در شهرك ها و نواحی استان هدف 

گذاری شده است.
 به گــزارش خبرنگارما به نقل از روابط عمومی شــرکت 
شهرکهای صنعتی استان قزوین، رضا صفاری افزود: هدف از 
اجرای طرح های عمرانی و زیربنایی، اولویت گذاری این شرکت 
در بخش توسعه و تکمیل زیرساخت ها و طرح های زیربنایی در 

شهرك ها و نواحی صنعتی استان است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۲۰ هکتار زمین آماده 
واگذاری به متقاضیان سرمایه گذاری در شهرك های صنعتی 
استان است، تاکید کرد: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری 

به »مهار تورم، رشد تولید« نامگذاری شده، توسعه شهرك های 
صنعتی، ساماندهی زیرساخت ها، جذب حداکثری سرمایه 
گذار داخلی و خارجی و همچنین حفظ وضع موجود صنایع 

کوچک فعال در اولویت کاری مهم این شرکت قرار دارد.
صفاری با اشاره به اینکه در حال حاضر چهار شهرك کفش، 
زیتون، پوشاك و صنفی عمومی در دستور کار کارگروه امور 
اقتصادی استان قرار دارد، خاطرنشان کرد: با وجود این کار، 
هیچ اولویت کاری برای احداث شهرك های صنعتی در استان 

قزوین وجود ندارد.
وی در پایان یادآورشد: ۱۳ شهرك و 6 ناحیه صنعتی است 
که حدود یک هزار واحد تولیدی بهره بــردار در این نواحی 
مستقر می باشد و به همین تعداد نیز طرح تولیدی در شهرك 

های صنعتی استان در مراحل مختلف ساخت و ساز قرار دارد.

 ثبت 2 میلیون و پانصد هزار نفر ساعت کار بدون حادثه
 در شرکت گاز استان مرکزی

 اجرای ۴۰ طرح عمرانی
 در شهرک های صنعتی قزوین

خبرخبر

توسعه تجهیزات و امکانات 
آرامستان امامزاده جعفر)ع( 

توسط شهرداری هشتگرد

ساوجبلاغ-  واشقانی ، خبرنگار توسعه ایرانی:با 
پیش بینی صــورت گرفته در بودجه ســال ۱۴۰۲ 
شهرداری و طی تشریفات قانونی ، عملیات احداث 
سردخانه آرامستان امامزاده جعفر)ع( با نظارت حوزه 

معاونت خدمات شهری در حال انجام است .
مهندس رئیسی شهردار هشــتگرد با اشاره به 
اهمیت ارائه خدمــات مطلوب به شــهروندان در 
آرامستان ، توسعه و تجهیز آن را از ضروریات دانست .

وی گفت : رسیدگی به امور اموات شامل تغسیل 
و تدفین یکــی از مهمترین وظایف شــهرداری ها 
می باشد و متاسفانه به علت عدم وجود امکانات در 
بسیاری از شهرها و روستاهای اطراف ، اموات شهرها 
و شهرستان های مجاور به تنها آرامستان این شهر 
هدایت می گردند که بخشــی از آنها پس از تغسیل 
در این آرامستان تدفین و بخشی دیگر با استفاده از 
آمبولانس به قبرستان های مورد تقاضای صاحبین 
اموات منتقل می گردند لذا شهرداری تمام تلاش خود 
را برای اداره ارائه خدمات مطلوب به کار خواهد گرفت .
رئیســی افزود : انجام تعمیــرات لازم از قبیل 
کف ســازی ، تعبیه کفشوی ، قفسه ســازی با ورق 
گالوانیزه مقاوم به رطوبت ، تاسیسات برقی ، ساخت 
سردخانه با متریال مناسب و رعایت اصول عایق بندی 
، تهیه کمپرسور ، چگالنده و سایر تجهیزات سیستم 
سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام 
این طرح می باشد . شهردار هشتگرد اعلام کرد : پیش 
بینی می گردد تا طرح احداث در آرامستان امامزاده 
جعفر)ع( با اعتباری حدود 6 میلیارد ریال به زودی 

تکمیل و آماده ارائه خدمات شود .
وی افزود : قبل از اجرای این طرح نگهداری اموات 
در دستگاه یخچال ۱۲ کشــویی انجام می گرفته 
که جوابگوی مراجعین نبوده و امیدواریم با احداث 
سردخانه این ظرفیت به ۲۴ نفر در صورت ضرورت 
به ۵۰ نفر افزایش یابد که همزمان سیستم یخچال 

سابق نیز استفاده خواهد شد .
وی گفت : تلاش شــده تا امکانــات و تجهیزات 
مورد نیاز تماماً از توان شرکت های داخلی تهیه شده 
و با تکمیل این طرح شــهرداری هشتگرد از معدود 
شهرداری های مجهز به سیستم سردخانه خواهد بود .

استاندار فارس: 
جوانان برای اشتغال تولید 

محور فعال شوند

 شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی : استاندار 
فارس در حاشیه دهمین میز خدمت ویژه جوانان و 
دانشجویان گفت: زمینه اشتغال جوانان در محیط 
های تولیدی و صنعتی فراهم اســت لذا جوانان به 

اشتغال در این واحدها ورود کنند. 
محمد هادی ایمانیه با حضور در مسجد دانشگاه 
شیراز در قالب دهمین میز خدمت تخصصی ویژه 
جوانان و دانشــجویان، پای حل مشکلات جوانان 
استان فارسی نشست. اســتاندار فارس در حاشیه 
این میزخدمت گفت: بنا را بر این گذاشــته ام که با 
دانشجویان و جوانان زیر چهل سال در آخرین هفته 
هرماه در قالب میز خدمت ملاقات کنم تا نسبت به 
حل مسائل و مشکلات آنها اقدام شود. ایمانیه با بیان 
اینکه اشتغال بیشترین تقاضای جوانان است، اظهار 
کرد: در صورت تمایل به کار در واحدهای تولیدی و 
اقتصادی، زمینه فراهم است؛ از جوانان می خواهم به 
عرصه اشتغال در محیط های تولیدی وارد شوند. وی 
افزود: صاحبان صنایع و بنگاه های تولیدی نیز زمینه 
پیشرفت و ارتقاء سطح جوانان را در محیط کار فراهم 
می کنند. نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت 
آموزش متناســب با نیاز جامعه تاکید کرد و گفت: 
باهمکاری بنیاد نخبگان اســتان، دانشگاه ها، اتاق 
بازرگانی و اتاق فکر دانش بنیان استانداری، جوانان 
نخبه و با استعداد، در زمان تحصیل بورسیه می شوند 
تا علاوه بر حمایت از آن ها در زمان تحصیل، شغل پس 

از فراغت از آموزش عالی نیز مشخص باشد.

استانها

    


